Elektrizitätszähler MID
Haushalt
E320-AExD
E320-eHZ Series 1
Technische Daten
Der Basiszähler E320-eHZ Serie 1 erfüllt alle Anforderungen, die das Digitalisierungsgesetz stellt. Er
erfüllt die meisten FNN-Anforderungen für Basiszähler und eignet sich sowohl für 3-phasige 4-Leiter- als
auch für 1-phasige 2-Leiter-Anwendungen, wenn er an einer BKE-Backplane installiert wird. Der E320-

8/9
© Landis+Gyr D000071094 de b – E320-eHZ Series 1 – E320-AExD – Technische Daten
Typenbezeichnung
Beispiel E320 - A E 1 D. A 3 A. A 0 - S 2 B - S1
Produktname
E320 Haushaltszähler
Produktfamilie
A Produktfamilie Haushaltszähler
Schaltung und Standard
E Stecksystem, eHZ
Maximalstrom
1 Maximalstrom 60 A
Spannungsbereich
D 230 V Phase – Neutral / 400 V Phase – Phase
Messgrössen
A Nur Wirkenergie
Zählart
1
2
3
4
+A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
-A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
+A / -A; Wirkenergie
-A saldierend ohne Rücklaufsperre; Wirkenergie
Zusätzliche Register
A Nur Energie
Genauigkeit Wirkenergie
A Klasse A (MID)
Genauigkeit Blindenergie
0 Keine Blindenergie
Zähler-Variante
S Standard Last Profil (SLP)
Tarifschaltung
2 Zwei-Tarif-fähig
Rückwärtige optische Schnittstelle
B
C
LMN Schnittstelle
LMN Schnittstelle und wMbus Schnittstelle
Hardware-Serie
S1 Series 1
Kontakt:
Landis+Gyr AG
Alte Steinhauserstrasse 18
CH-6330 Cham
Schweiz
Telefon: +41 41 935 6000